

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 16.5.2015



Topfengolatsche

Allgemeine Produktangaben

Datum:	16.5.2015	Art.-Nr.: 380	Verkaufsgewicht: 0,120 kg
Bezeichnung:	Topfengolatsche		



Zutaten-Liste

Topfenfülle(**Speisetopfen**, Zucker, **Eier**, Stärke, Säuerungsmittel Citronensäure, Salz, Aroma)**Eier**, **Weizenmehl**, Margarine(Pflanzliche Fette und Öle aus Palm und Raps, Wasser, Salz, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine aus Sonnenblumen), Säuerungsmittel(Citronensäure, Natriumcitrat), Aroma, Farbstoff Beta-Carotin)), **Milch**, Zucker, Hefe, Vanillinzucker(Zucker, Aroma), Salz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide, Milch, Eier,

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kj)	1295,90	1555,08
Energie (in kcal)	324,10	388,92
Fett (in g):	19,60	23,52
davon gesättigte Fettsäuren (in g):		
Kohlenhydrate (in g):	25,90	31,08
davon Zucker (in g):		
Eiweiß (in g):	10,30	12,36
Salz (in g):		